
Uchwała Nr 10/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2007 roku 

w sprawie przyj�cia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 
Problemów Alkoholowych na lata 2007-2010 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz w zwi�zku z art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, 
Nr 176, poz. 1238) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 
Przyjmuje si� Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2007-2010, w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 
 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658., z 2007 r. Nr 173 poz. 1218. 

 



Uzasadnienie  
 

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu  

w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 437) 

Samorz�d Województwa realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi  

w postaci Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 

Alkoholowych. Obowi�zek opracowania i realizacji Wojewódzkiego Programu wynika 

z art. 4 ust. 2 ww. ustawy. �rodki finansowe na prowadzenie działa� z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi znajduj� si� w bud�ecie województwa. 

Zało�enia do Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych na lata 2007-2010 opieraj� si� równie� na nast�puj�cych 

dokumentach:  

• Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych  

na lata 2006-2010; 

• Strategii Wojewódzkiej w Zakresie Polityki Społecznej dla Województwa 

Mazowieckiego na lata 2005-2013; 

• Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 i 2014-2020. 

Zaproponowany Wojewódzki Program obejmuje okres czteroletni do roku 

2010 analogicznie jak w przypadku Programu Narodowego. Uwzgl�dnia działania  

o charakterze długoterminowym i strategicznym. Wa�nym elementem Programu 

b�dzie rozwijanie współpracy i systemu zintegrowanych działa� podejmowanych 

przez instytucje publiczne i społeczne na rzecz profilaktyki i rozwi�zywania 

problemów alkoholowych. 

Jednocze�nie na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorz�dzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) do wył�cznej 

wła�ciwo�ci Sejmiku Województwa nale�y podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrze�onych ustawami i statutem województwa do kompetencji Sejmiku. 

W zwi�zku z powy�szym Zarz�d prosi o przyj�cie Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych na lata 2007-2010,  w ramach 

którego  wdra�ane b�d� programy i zadania maj�ce na celu ograniczenie problemów 

zwi�zanych z u�ywaniem alkoholu na Mazowszu. 

Realizacja Programu finansowana b�dzie ze �rodków pochodz�cych z opłat 

za wydawanie zezwole� na hurtow� sprzeda� napojów alkoholowych. 


